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Narodowe Święto Niepodległości to upamiętnienie odrodzenia państwa 

polskiego w 1918 r., które powróciło na mapę Europy po 123 latach 

niewoli. To pamiątka ciernistej drogi do wolności i niepodległości Polski, 

do prawa życia Polaków we własnym, suwerennym państwie. 

Niepodległość dojrzewała i wykuwała się w czynie powstańczym, rosła na 

polach bitew, trwała wśród zesłańców, pędzonych boso                                 

i w kajdanach na Syberię. Kiełkowała także w umysłach i czynach 

krzewicieli pracy organicznej i pracy u podstaw, by kolejny                         

raz nasiąknąć polską krwią, przelewaną w ogniu I wojny światowej. 

Niepodległa Polska była wreszcie dziełem życia najwybitniejszych 

polskich mężów przełomu XIX i XX w. - Józefa Piłsudskiego                              

i Romana Dmowskiego. Niepodległość to ofiara i cudem ziszczony sen 

kilku pokoleń dzielnych Polaków, to nasza historia, obraz piękny 

bohaterstwem, wyraźny i jakże realistyczny. To wszystko w sposób 

szczególny i jedyny konstytuuje Polskę i Polaków jako wspólnotę  historii, 

tradycji, kultury, języka, polskiej ziemi, ale także jako szczególną 

wspólnotę ducha - jako „długi łańcuch ludzkich istnień połączonych 

myślą prostą – żeby Polska, żeby Polska, żeby Polska była Polską”. 

Dyrektor Szkoły Michał Furmanek 

Liceum Ogólnokształcące nr II im. Piastów Śląskich  

z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego we Wrocławiu 

 11 LISTOPADA 2020R. 

JEDNODNIÓWKA 

ŚWIĄTECZNA 
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Młodzi o Święcie Niepodległości 
 
Święto Niepodległości jest okazją do oddania hołdu naszym przodkom, 

którzy walczyli o nasz kraj. Dla mnie jest to ważny dzień, lecz 

w dzisiejszych czasach, dla większości młodzieży to  tylko  dodatkowy 

dzień wolny od szkoły. Szanuję ten dzień, ponieważ wiem, jak ważna jest 

wolność, aczkolwiek w biegu życia często traktujemy ją jako coś 

naturalnego, coś co zawsze mamy i będziemy mieć, a przecież tak nie 

jest. Kiedyś uroczyście obchodzono święto 11 listopada, śpiewano 

patriotyczne piosenki, urządzano pochody i zapalano znicze na grobach 

nieznanych żołnierzy, a w dzisiejszych czasach oprócz pochodów - często 

kończących się zamieszkami, wielu ludzi zapomina o tym, że to właśnie 

11 listopada 1918 odzyskaliśmy niepodległość i wolność, dzięki czemu 

żyjemy w wolnym kraju. Święto Niepodległości jest więc świetną okazją, 

aby przypomnieć sobie czasy, gdy cały nasz kraj był objęty cenzurą i nikt 

nie miał prawa głosu, aby dostrzec, że WOLNOŚĆ jest niezwykłym 

darem, który posiadamy i który musimy cenić, bo nie wiemy, czy dane 

nam będzie dalej go posiadać.  

Patson  

 

 

 

Niepodległość Polski to najważniejszy fundament. To zachowanie granic 

państwa, to bezpieczeństwo obywateli i umożliwienie im rozwoju na 

wszelkich płaszczyznach życia. 

       Rzeczpospolita przetrwała lata zaborów, wojny, sowiecką niewolę 

i pewnie przetrwamy dzisiejszy trudny czas. Potrzeba nam determinacji, 

aby nasz kraj wyprowadzić na bezpieczne i spokojne tory. 

         Dla mnie Święto Niepodległości to dzień uczczenia zmagań 

i wysiłków, dzień uczczenia życia tych ludzi z przeszłości, którzy 

poświęcili się dla kraju. To  także czas refleksji nad daną nam wolnością. 
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Przecież musimy pamiętać, że niepodległość nie jest nam darowana i, jak 

uczą doświadczenia historyczne, łatwo ją można utracić. Mając to na 

uwadze, warto przekonywać polityków, by nie zaszczepiali w społecznej 

świadomości podziałów i nie kierowali negatywnej energii, lecz, by 

mądrze budowali wspólnotę narodu, zakorzenionego w tradycjach 

Europy.  

       Warto wiedzieć, że Europa pokoju, porozumienia i współpracy to 

ogromna wartość, o którą musimy dbać. Kluczem do utrzymania 

niepodległości w naszych czasach jest demokratyczne państwo prawa. To 

kolejna lekcja  historii, którą moje pokolenie powinno odrobić. 

Izabella Paliga, klasa 3G 

 

 

 

 

            Już za chwilę 11 listopada, czyli dzień upamiętniający odzyskanie 

przez Polskę niepodległości. Bardzo się cieszę, że mogę żyć w wolnym 

kraju. Niestety obecnie nadal nie każdy może tego doświadczyć. Obecnie 

w naszym kraju takimi „żołnierzami”, którzy walczą o naszą wolność – 

o nasze życie są lekarze, pielęgniarki, cały personel medyczny i wiele 

innych osób. Walczą oni z niewidzialnym wrogiem, który każdego dnia 

zabija ogromną ilość ludzi. Moja mama jest pielęgniarką i wiem, jak 

trudno jest teraz osobom, którzy ratują życie innych ludzi. Pracują 

godzinami, dzień za dniem. Często nie mają nawet czasu, żeby cokolwiek 

zjeść w ciągu dnia. Co chwilę pojawiają się nowi pacjenci w krytycznym 

stanie, którym trzeba jak najszybciej pomóc. Bardzo podziwiam osoby, 

które pracują w szpitalach, ponieważ dzięki mojej mamie, wiem, jaka 

krytyczna sytuacja tam teraz panuje. Dla mnie wolność mojego kraju ma 

duże znaczenie, dlatego uważam, że należy ją szanować i o nią dbać. Tak 

samo jak należy szanować osoby, które poświęcają się dla innych. 

 J2L 
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  Dla mnie, jako dla młodej Polki, Święto Niepodległości jest bardzo 

ważne. Gdy byłam młodsza chodziłam na rynek i śpiewałam pieśni 

patriotyczne. Niestety, od jakiegoś czasu tego nie robię, lecz to święto jest 

zawsze w mojej pamięci.  

  Wolność zawdzięczam moim pradziadkom, którzy walczyli o to, aby 

kiedyś było dobrze w kraju i żeby ich dzieci i wnuki mogły  czuć się 

bezpiecznie.  Wolność traktuję jak coś bardzo istotnego w moim życiu. 

Gdyby nie wolność, prawdopodobnie nie mogłabym wykonywać 

niektórych czynności, które wykonuje na co dzień. Jestem dumna 

z Polski, że po 123 latach zaborów (1795-1918) odzyskała swą 

niepodległość.  Pomimo tego, że momentami nie czuję tej wolności 

w kraju, wiem, że ją posiadam i nikt nie może mi jej odebrać.  

Helena Hołubniak, klasa 1B 

 

 

 

Święto Niepodległości, 11 listopada, jest dla mnie ważne, gdyż 

przypomina o wywalczonej przez naszych przodków wolności. Obecnie 

możemy swobodnie mówić w ojczystym języku, czytać polskie książki 

i czuć się Polakami. Niepodległość daje nam możliwość decydowania 

o rozwoju i przyszłości Polski. My, jako młode pokolenie, nie zawsze 

potrafimy docenić  niepodległość. Artykuły lub wywiady pozwalają 

uświadomić sobie, że odzyskanie niepodległości nie było łatwe. Wiązało 

się z tym, że wielu ludzi poświęciło i oddało swoje życie dla 

Ojczyzny. Symbolami narodowymi są godło i flaga biało - czerwona. Biel 

symbolizuje dobro, a czerwień -  odwagę i waleczność. Natomiast pieśni 

patriotyczne opowiadają młodszemu pokoleniu o bohaterstwie, 

zwycięstwie i klęskach swoich przodków. Niepodległość daje nam 

poczucie własnej wartości i godności, które powinien posiadać każdy 

człowiek. 

  Beata Brzezińska, klasa 3G 
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Moja Mała Ojczyzna 

Przedstawiamy Wam zdjęcia, które powstały w ramach projektu 

Moja Mała Ojczyzna za oknem. To zdjęcia pokazujące to, co 

ciekawe, cenne, ważne. Zapraszamy na wirtualny spacer, skoro 

realny jest teraz niebezpieczny. 

 

  Beata Brzezińska, klasa 3G 

 

Paweł Przybył, klasa 3F  
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Jan Abrahamik, klasa 2L 
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  Patrycja Zawada, klasa 2L 
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Poezja o ojczyz nie 

 

Maria Konopnicka, Trzeci Rozbiór 

 
Z trzech stron wicher srogi, 
Z trzech stron idą wrogi, 
Ach, któż cię ocali, 
O kraju ty nasz drogi. 

Już Ostra Brama wzięta, 
Już Praga w pień wycięta, 

Już Prusak z wież Poznania 
Ostatnie orły zgania. 
Z trzech stron dmie wichura, 
Z trzech stron jedna chmura, 

Już gromem piorun bije, 
W skrwawione orle pióra! 
Już kraj w troje dzielą, 
Już łupem się weselą – 
Już Polskę rozebrali, 
Już grób jej kopać dali. 

Już kamień ją przywala, 
Prusaka i Moskala, 
Lecz Polska żyje w grobie, 
I wstanie w wiosny dobie! 
 
  

 
 

 

Wisława Szymborska   

Gawęda o miłości do ziemi ojczystej 

 

Bez tej miłości można żyć, 
mieć serce suche jak orzeszek, 

malutki los naparstkiem pić 

z dala od zgryzot i pocieszeń, 
na własną miarę znać nadzieję, 
w mroku kryjówkę sobie uwić, 

o blasku próchna mówić „dnieje”, 
o blasku słońca nic nie mówić. 

 

Jakiej miłości brakło im, 
że są jak okno wypalone, 

rozbite szkło, rozwiany dym, 
jak drzewo z nagła powalone, 

które za płytko wrosło w ziemię, 

któremu wyrwał wiatr korzenie 

i jeszcze żyje cząstkę czasu, 
ale już traci swe zielenie 

i już nie szumi w chórze lasu? 
 

Ziemio ojczysta, ziemio jasna, 
nie będę powalonym drzewem. 

Codziennie mocniej w ciebie wrastam 
radością, smutkiem, dumą, gniewem. 

Nie będę jak zerwana nić. 

Odrzucam pusto brzmiące słowa. 
Można nie kochać cię – i żyć, 

ale nie można owocować. 

 
 
 

Leopold Staff  Polsko, nie jesteś już 

niewolnicą 

Polsko, nie jesteś ty już niewolnicą! 
Łańcuch twych kajdan stał się tym łańcuchem, 
na którym z lochu, co był twą stolicą lat sto, 
swym własny dźwignąłeś się duchem. 

Dzisiaj wychodzisz po wieku z podziemia, 
z ludów jedyny ty lud czystych dłoni. 
Co swych zaborców zdumieniem oniemia, 
Iż, tym zwycięża jeno, że się broni. 

 

 


